
Prop. n. 5195/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1041 DEL 22/09/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio sicurezza e protezione civile

Oggetto: SERVIZIO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO PER IL 
SALVAMENTO A MARE LUNGO LA SPIAGGIA DI 
TORREGRANDE ESTATE 2022 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA - CIG: 9229527E9C

IL DIRIGENTE

Richiamati 

- L’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

- L’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali” come modificato dall’art. 74 del Decreto 
Legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

- L’art.  183  del  T.U.E.L.  “Impegno  di  spesa”  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto Legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

- L’art. 3 c.1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;

- L’art. 35 del vigente Regolamento di contabilità;

Visto  il  Decreto del Sindaco n. 39 del 30.09.2021 con il quale l’Ing. Alberto Soddu 
veniva nominato Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

Richiamata  la  delibera  consiliare  n.  11  del  22/02/2022  avente  ad  oggetto 
“Approvazione
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024,  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2022-2024 e relativi allegati”;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto  il  D.Lgs.  n.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs. 
n. 50/2016 e successive mm.ii;

Visto il  D.L.  n.  76/2020  “Decreto  semplificazioni”,  così  come  modificato  dal  D.L. 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

77/2021, convertito in Legge n. 108 del 29.07.2021 “Decreto semplificazioni Bis” che 
proroga la validità delle misure straordinarie fino al 30.06.2023;

Premesso  che  con  determina  n.  694  del  28.06.2022  veniva  affidato  alla  Ditta 
KARALIS  RESCUE  ONLUS, con  sede  a  Cagliari  in  Via  Caprera  3/a,  il  servizio  per 
l’attuazione del “Piano per il  salvamento a mare lungo la Spiaggia di Torregrande - 
Estate  2022” impegnando  la  somma  euro  27.730,65# sul  cap.  4258,  impegno  n. 
1585/2022, bilancio 2022;

Dato atto che, per mero errore materiale, non sono stati computati, all’interno della 
somma di euro 27.730,65# risultanti dal ribasso offerto dalla Ditta in sede di gara e 
già  impegnati  con  precedente  determinazione  n.  694/2022,  gli  oneri  di  €  700,00 
previsti per la sicurezza;

Ravvisata, pertanto,  la necessità di  corrispondere alla Ditta i  previsti  oneri  per la 
sicurezza, obbligatori per legge e non soggetti a ribasso, mediante l’integrazione del 
precedente impegno n. 1585/2022;

Atteso pertanto di  dover impegnare l’ulteriore somma pari  a 700,00# #, sul  cap. 
4258 - esercizio 2022, a favore della Ditta Associazione KARALIS RESCUE ONLUS, con 
sede a Cagliari in Via Caprera n° 3a, quali oneri per la sicurezza per lo svolgimento del  
servizio  per  l’attuazione del  “Piano per  il  salvamento  a mare lungo la  Spiaggia  di  
Torregrande – Estate 2022”;

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente la pratica;

DETERMINA

1. Di prendere atto di quanto esposto in premessa;

2. Di  impegnare  la  somma  di  € 700,00  sul  capitolo  4258,  esercizio  2022,  ad 
integrazione  del  proprio      precedente  impegno  n.  1332/2022  a  favore  della 
Associazione KARALIS RESCUE ONLUS, con sede a Cagliari in Via Caprera 3/a;

3. Di dare atto che l’ulteriore spesa di € 700,00 # è imputata nel seguente modo:

Miss. Prog Tit. Macroagg
.

Esercizi
o

Cap/Imp. Importo Codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

8 1 1 104 2022 4258 € 700,00 1.04.01.02.00
0

001

 

SI

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Frazionabile in dodicesimi

NO

 

4. Di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO  DI 
RISCOSSIONE/PAGAMENTO

2022 € 700,00 2022 € 700,00

5. Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

6. Di  dare  atto  che  il  CIG  attribuito  alla  presente  procedura  di  affidamento  è: 
9229527E9C

7. Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Programmazione 
e Gestione delle risorse per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

PALA ALESSANDRA

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

